РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Тридцать шестое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  «26» января 2017 г.                                                                              № 9

О передаче в безвозмездное пользование

МКУ «Административно-хозяйственный

центр обеспечения деятельности органов

местного самоуправления муниципального

района «Яковлевский район»

транспортных средств

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области»,

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Яковлевского района, утвержденного решением

Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9, в связи с созданием

административно-хозяйственного центра по обеспечению деятельности органа

местного самоуправления Яковлевского района, на основании заявления

администрации Яковлевского района, Муниципальный совет района решил:

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальному казенному

учреждению «Административно-хозяйственный центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления муниципального района

«Яковлевский район» транспортные средства, общей балансовой стоимостью

6429665,09 руб., остаточной стоимостью 458710,48 руб., согласно Приложению

к настоящему решению, сроком на 10 (десять) лет с 1 февраля 2017 года по

31 января 2027 года в целях обеспечения деятельности администрации

Яковлевского района.

2. Администрации Яковлевского района (Петрова О.И.) осуществить

передачу транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, в

установленном законодательством порядке.

3.  Отделу по управлению муниципальным имуществом (Котлярова Л.И.)

подготовить договор безвозмездного пользования муниципальным

имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения.

 2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации Яковлевского

района по экономическому развитию и правовым вопросам Бавыкина С.М.

         Председатель

Муниципального совета района    Е.А.Говорун

                                               Приложение

                                                            к акту приема-передачи имущества

                                                          от 1 февраля 2017 года

Перечень транспортных средств,

передаваемых в безвозмездное пользование МКУ «Административно-хозяйственный центр

обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Яковлевский район»

№

п/п

Наименование

транспортного

средства

Год выпуска Идентификационный

номер (VIN)

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость,

(руб.)

Остаточная

Стоимость,

(руб.)

1 TOYOTA CAMRY 2008 JTNBE40K503187460 000000101350021 950000,00 0

2 TOYOTA LAND

CRUISER 150 (PRADO)

2011 JTEBU3FJ40K031959 000000101050200 918000,00 0

3 FORD Форд Фокус 2008 X9FHXXEEDH8Y02617 000000101051735 498000,00 0

4 Lada Granta 2013 XTA219060EY078096 100000101340088 279500,00 116458,38

5 Lada Granta 2013 XTA219060EY075754 100000101340114 145000,09 142583,41

6 Lada 2107 2011 XTA210740ВY022027 100000101340089 206900,00 58625,77

7 Lada 2107 2008 XTA21074082715155 000000101051626 174400,00 0

8 Lada 2107 2006 XTA21074062420473 000000101051438 157998,00 0

9 ВАЗ21074 2005 XTA21074052122173 000000101051627 171558,00 0

10 Шевроле Нива 2005 X9L21230050082632 000000101050529 402624,00 0

11 Шевроле Нива,

212300-55

2012 X9L212300С0389874 100000101340108 466000,00 85433,18

12 ВАЗ-21103 2003 XTA21103040670434 000000101350022 226800,00 0

13 ВАЗ-21053 2004 XTA21053052024998 000000101050047 137885,00 0

14 Lada 212140 2010 XTA212140А1951210 000000101350023 297500,00 55609,74

15 Lada 2105 2008 XTA21054082137240 000000101051690 139750,00 0

16 Lada 210540 2008 XTA21054082136771 000000101051691 139750,00 0

 4

17 Lada 210540 2008 XTA21054082137326 000000101051692 139750,00 0

18 Lada 210540 2008 XTA21054082137426 000000101051693 139750,00 0

19 Lada 210540 2008 XTA21054082137430 000000101051694 139750,00 0

20 Lada 210540 2008 XTA21054082136417 000000101051695 139750,00 0

21 Lada 210540 2008 XTA21054082137337 000000101051696 139750,00 0

22 Lada 210540 2008 XTA21054082137234 000000101051697 139750,00 0

23 Lada 210540 2008 XTA21054082137318 000000101051698 139750,00 0

24 Lada 210540 2008 XTA21054082137311 000000101051699 139750,00 0

     6429665,09 458710,48

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                                                  Л.И.Котлярова